



2025年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年5月14日

上場会社名 株式会社ブロードバンドセキュリティ 上場取引所 東
コード番号 4398 URL <https://www.bbsec.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 滝澤 貴志
問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役副社長 (氏名) 森澤 正人 TEL 03 (5338) 7430
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（証券アナリスト・機関投資家・報道関係者向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年6月期第3四半期の業績（2024年7月1日～2025年3月31日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第3四半期	4,712	△5.3	313	△52.9	291	△56.2	180	△59.5
2024年6月期第3四半期	4,976	12.2	665	45.4	666	47.9	445	31.8

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期第3四半期	40.90	40.59
2024年6月期第3四半期	101.05	100.25

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年6月期第3四半期	3,724	2,134	57.3
2024年6月期	4,127	2,066	50.1

（参考）自己資本 2025年6月期第3四半期 2,134百万円 2024年6月期 2,066百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	—	5.00	—	5.00	10.00
2025年6月期	—	5.00	—		
2025年6月期（予想）				5.00	10.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年6月期の業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,180	11.2	770	11.7	760	9.5	500	9.8	113.46

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年6月期3Q	4,581,174株	2024年6月期	4,571,574株
② 期末自己株式数	2025年6月期3Q	207,120株	2024年6月期	156,633株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年6月期3Q	4,411,145株	2024年6月期3Q	4,404,399株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社は「便利で安全なネットワーク社会を創造する」というビジョンのもと、サイバー犯罪から企業および消費者を守ることが重要な責務であると考えて事業を展開しています。近年は、デジタル化やクラウド基盤の活用、生成AIの登場などに伴い、DX（デジタルトランスフォーメーション）が拡大する一方、サイバー犯罪は更に多様化・高度化しており、情報セキュリティ市場は引き続き拡大傾向を示しております。当社は、上流のセキュリティ・コンサルティングから、脆弱性診断やセキュリティの監視・運用までフルラインアップでサービスを提供できることを強みとし、総合的なサイバーセキュリティ対策を提供しております。さらに、金融庁から公表、運用開始されている「金融分野におけるサイバーセキュリティガイドライン」の準拠支援サービスを提供するなど、多様化・高度化するサイバー犯罪から企業を守ることが責務であると考え、事業を展開しております。

当第3四半期累計期間においては、当期首からの営業戦略に基づく施策（総合ソリューション提案の実施）により、セキュリティ監査・コンサルティングサービスの売上高が大きく伸長しました。一方、多くの営業リソースを同サービスに振り向けたため、脆弱性診断サービスおよび情報漏えいIT対策サービスについては、前年同四半期比では売上高が減少しました。またVision2030に基づく積極的な人財投資により、研修費等の一般管理費が増加し、売上高、営業利益とも前年同四半期を下回る水準となりました。

こうした結果、当第3四半期累計期間における経営成績は、売上高4,712,275千円（前年同四半期比5.3%減）、営業利益313,858千円（前年同四半期比52.9%減）、経常利益291,735千円（前年同四半期比56.2%減）、四半期純利益180,395千円（前年同四半期比59.5%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当第3四半期会計期間末における流動資産は2,489,285千円となり、前事業年度末に比べ544,750千円減少いたしました。その主な内容は、現金及び預金が631,360千円減少したことなどによるものであります。

固定資産は1,235,035千円となり、前事業年度末に比べ141,263千円増加いたしました。その主な内容は、投資有価証券が105,643千円、出資金が97,963千円増加したことなどによるものであります。

この結果、総資産は3,724,320千円となり、前事業年度末に比べ403,487千円減少いたしました。

(負債)

当第3四半期会計期間末における流動負債は1,170,022千円となり、前事業年度末に比べ513,074千円減少いたしました。その主な内容は、未払法人税等が175,420千円、契約負債が101,786千円減少したことなどによるものであります。

固定負債は419,676千円となり、前事業年度末に比べ41,082千円増加いたしました。その主な内容は、長期借入金が増加した56,561千円増加したことなどによるものであります。

この結果、負債合計は1,589,699千円となり、前事業年度末に比べ471,992千円減少いたしました。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は2,134,621千円となり、前事業年度末に比べ68,504千円増加いたしました。その主な内容は、四半期純利益180,395千円を計上したことなどによるものであります。

この結果、自己資本比率は57.3%（前事業年度末は50.1%）となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年8月14日付「2025年6月期の業績予想について」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。なお、当資料に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当第3四半期会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,920,742	1,289,382
売掛金	709,476	758,501
商品及び製品	3,604	2,598
仕掛品	21,415	18,571
前払費用	380,325	401,079
その他	3,554	24,340
貸倒引当金	△5,083	△5,187
流動資産合計	3,034,035	2,489,285
固定資産		
有形固定資産		
建物	44,545	47,075
減価償却累計額	△13,819	△16,057
建物(純額)	30,725	31,017
工具、器具及び備品	383,053	400,074
減価償却累計額	△340,958	△353,747
工具、器具及び備品(純額)	42,095	46,326
リース資産	406,869	387,767
減価償却累計額	△166,890	△194,475
リース資産(純額)	239,978	193,292
有形固定資産合計	312,800	270,636
無形固定資産		
ソフトウェア	119,796	120,121
ソフトウェア仮勘定	318,846	316,568
リース資産	38,604	16,666
その他	46	39
無形固定資産合計	477,293	453,396
投資その他の資産		
投資有価証券	120,000	225,643
出資金	—	97,963
長期前払費用	37,263	38,134
繰延税金資産	71,017	75,591
敷金及び保証金	75,149	73,668
その他	247	—
投資その他の資産合計	303,678	511,002
固定資産合計	1,093,772	1,235,035
資産合計	4,127,808	3,724,320

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当第3四半期会計期間 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	291,005	327,967
短期借入金	100,000	—
1年内返済予定の長期借入金	90,042	59,764
リース債務	79,622	61,015
未払金	78,016	51,179
未払費用	59,177	34,460
未払法人税等	190,796	15,375
未払消費税等	104,324	37,135
預り金	50,839	45,637
契約負債	637,715	535,929
その他	1,556	1,556
流動負債合計	1,683,097	1,170,022
固定負債		
長期借入金	89,263	145,825
リース債務	194,037	149,105
退職給付引当金	88,116	89,013
株式給付引当金	—	28,548
その他	7,177	7,183
固定負債合計	378,594	419,676
負債合計	2,061,691	1,589,699
純資産の部		
株主資本		
資本金	295,825	299,665
資本剰余金	263,084	271,333
利益剰余金	1,730,007	1,865,327
自己株式	△222,801	△299,110
株主資本合計	2,066,116	2,137,215
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	—	△2,594
評価・換算差額等合計	—	△2,594
純資産合計	2,066,116	2,134,621
負債純資産合計	4,127,808	3,724,320

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
売上高	4,976,678	4,712,275
売上原価	3,309,239	3,280,774
売上総利益	1,667,439	1,431,501
販売費及び一般管理費	1,001,689	1,117,643
営業利益	665,750	313,858
営業外収益		
受取利息	130	883
補助金収入	4,306	10,027
保険配当金	540	620
その他	555	944
営業外収益合計	5,531	12,475
営業外費用		
支払利息	4,887	3,840
為替差損	342	26,874
その他	—	3,882
営業外費用合計	5,229	34,597
経常利益	666,052	291,735
特別損失		
固定資産除却損	0	18
特別損失合計	0	18
税引前四半期純利益	666,052	291,717
法人税等	220,981	111,321
四半期純利益	445,071	180,395

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	164,993千円	132,798千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期累計期間（自 2023年7月1日 至 2024年3月31日）

当社は、セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期累計期間（自 2024年7月1日 至 2025年3月31日）

当社は、セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。